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ПРОТОКОЛ №2

«21» октябрь 2022 г.

заседания кафедры «Педиатрия, акушерство и гинекология»

Председатель: Кудаярова А.С.

Секретарь: Кенжебай к А.

Присутствовали:

1. Абдылдаева Нургуль Шаршенбековна- ассистент кафедры
2. Алмасова Нурпери Алмасовна- ассистент кафедры
3. Акжолова Жыпар Абдимажитовна- ассистент кафедры
4. Акментиева Татьяна Александровна- ассистент кафедры
5. Ажапкерова Динара Тилектешовна - ассистент кафедры
6. Асизова Адинай Каныбековна - ассистент кафедры
7. Алиева Динара Усенбаевна - стар.препод
8. Бакасова Зияда Эдуардовна- ассистент кафедры
9. Бекибаева Бактыгуль Сабыржановна - PhD, стар.препод
10. Бровко Карина Маликовна- ассистент кафедры
11. Бугубаева Перизат Улановна- ассистент кафедры
12. Джунушалиева Айгерим Бекболотовна- ассистент кафедры
13. Жолдошева Индира Мойдунжановна- ассистент кафедры
14. Жылкычиева Чынара Сапарбаевна- ассистент кафедры
15. Жалиева Гульжан Каныбековна - к.м.н., и.о.доц.
16. Исмаилова Тинатин Джумабековна- ассистент кафедры
17. Захид Карим - ассистент кафедры
18. Кабылбекова Бермет Кабылбековна - ассистент кафедры
19. Кенжебаев Султанбек Сабырбекович- ассистент кафедры
20. Кудаярова АйнураСапарбаевна-к.м.н.,и.о.доц.,зав.каф.
21. Курманалиева Мээрим Алмазбековна - ассистент кафедры
22. Кушбакеева Аписа Кушбакеевна - к.м.н., и.о.доц.
23. Максутова Эльмира Мелибаевна - к.м.н., и.о.доц.
24. Найзабекова Салима Джумасановна - ассистент кафедры
25. Ниязов Адилет Анарбекович- к.м.н., ассистент кафедры
26. Рыскулова Гаухар Амановна- ассистент кафедры
27. Сеитова Райхан Дуйшанбековна - к.м.н., доц. кафедры
28. Таалайбекова Айпери Таалайбековна - ассистент кафедры
29. Таалайбекова Назира Таалайбековна- ассистент кафедры
30. Таалайбек кызы Перизат- ассистент кафедры
31. Токтогулова Нурия Абдыкуловна - ассистент кафедры
32. Тотуяева Гулзат Асанкуловна- к.м.н. и.о.доц.
33. Топчубаева Тынара Мадаминовна-к.м.н., ассистент кафедры
34. Тураббаева Сарвиноз Юсуфбековна- ассистент кафедры
35. Турарова Калича Айыпбековна- ассистент кафедры
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36. Узакбаева Маниса Улановна -ассистент кафедры
37. Кенжебай кызы Алия- специалист кафедры

Повестка дня: *
1. Обсуждение результатов внутреннего мониторинга МШМ МУК. Приказ ректора 

№246 от 6 октября 2022 года.
2. Обсуждение вопроса по обновлению ООП.
3. Обсуждение вопроса по подготовке к ГАК.
4. Проанализировать взаимопосещение ППС в соответствии утвержденного графика.
5. Подготовка модульных и экзаменационных вопросов. Утверждение модульных 

графиков.
6. Обсуждение конференции «Горная медицина и экстремальная экология человека» 

и «Современные тренды академической медицины: проблемы и перспективы 
развития университетских клиник».

7. Разное

1. СЛУШАЛИ

Кудаярова А.С. Заведующий кафедрой доложила результаты внутреннего мониторинга 
МШМ, который прошел 18.10.2022 года.

Вы знаете, что 18.10.2022 года по приказу ректора №246 от 6 октября 2022 года был 
проведен внутренний мониторинг всех кафедр МШМ. По нашей кафедре были замечания 
такие как: отсутствие лицензии по деятельности университета, не обновлён сайт, ошибки в 
протоколах заседаний кафедры и не подписан индивидуальный план некоторых 
ассистентов кафедры. На данный момент мы все исправили.

2. СЛУШАЛИ Заведующий кафедрой предоставила протокол Ученого Совета МШМ МУК 
№1 от 13 сентября 2022 года, где показаны обновления ООП ВПО, регламентирующей 
цели, ожидаемые результаты, содержание, условия и технологии реализации 
образовательного процесса, оценку качества подготовки выпускника по специальности 
«Лечебное дело». На ректорате были обсуждены дополнения к ООП МШМ с 
работодателями, в частности рассматривался вопрос о введении дополнительной 
компетенции, учитывающей особенности заболеваний страны проживания студентов 
(ДПК-7).

3. СЛУШАЛИ

Кудаярова А.С. заведующий кафедрой: - Нам предстоит очень важная работа, это 
подготовка к ГАК. Предоставляю на обсуждение Положение по проведению ГАК в МШМ 
прошу ознакомиться и активно работать. Старшие ассистенты кафедры, пожалуйста 
предоставьте вопросы для студентов, тесты, контрольные вопросы к билетам, а также 
компетенции, которым должны владеть выпускники университета. Практическая часть 
государственного аттестационного экзамена будет проводиться на наших станциях в 
Университетской клинике в Симмуляционном центре.

4. СЛУШАЛИ



Некоммерческое образовательное учреждение 
Учебно-научно-производственный комплекс 

«Международный университет Кыргызстана»
Система менеджмента качества 

Протокол заседания кафедры «Педиатрия, акушерство и гинекология» 
Международная школа Медицины

Кудаярова А. С. Заведующий кафедрой предложила обсудить результаты взаимопосещения 
согласно утвержденному графику. За октябрь месяц были посещены занятия двух 
преподавателей:

1. Токтогулова Нурия Абдыкуловна
2. Бакасова Зияда Эдуардовна

Предложила выслушать результаты посещения следующих преподавателей:

ВЫСТУПИЛИ

По дисциплине «Пропедпедиатрия, система: ЖКТ» выступила Кушбакеева Аписа 
посетившая занятие Токтогуловой Нурии Абдыкуловны 19.10.2022 года группы ВОП-21 и 
ВОП-22, курс 3. Тема занятия: «ГЭРБ у детей»

Вывод: Токтогулова Нурия Абдыкуловна преподает уже 2 года, она хорошо освоила 
преподавательскую деятельность, в целом все прошло хорошо, но хочу порекомендовать 
поработать над подачей информации, рассмотреть логическую последовательность 
занятия, больше задавать дискуссионных вопросов, касающихся темы, использовать 
учебные фильмы для визуального восприятия темы.

По дисциплине «Кардиоревматология» Джунушалиева Айгерим Бекболотовна посетила 
занятие Бакасовой Зияды Эдуардовны 05.10.2022 года группы ВОП-15, курс 3. Тема 
занятия: «Вегетососудистая дистония» 1

Вывод: Не смотря на не большой опыт Зияда Эдуардовна провела занятие на высоком 
уровне. Первую половину занятия преподаватель провела в формате игры, класс разделился 
на две команды и задавали вопросы касающееся темы занятия. Рекомендую использовать 
муляжи в симуляционном центре, также рекомендую использовать ситуационные задачи 
во время занятий.

5. СЛУШАЛИ Кудаярова А.С. Заведующий кафедрой представила график модулей на 
первое полугодие, согласно датам, заявленным ассистентами. Подготовить обновленные 
или дополненные вопросы на предстоящие модули и отправить главному специалисту 
Сектора информационных технологий и цифровизации для включения на сайт.

6. СЛУШАЛИ Кудаярова А.С. С 29 сентября по 1 октября на Иссык-Куле была проведена 
международная конференция МШМ «Горная медицина и экстремальная экология 
человека», с участием гостей с ближнего и дальнего зарубежья. Наши 4 ассистента кафедры 
тоже участвовали с докладами в онлайн формате. Статьи будут опубликованы в 
медицинском журнале УНПК МУК.

7. СЛУШАЛИ Кабылбекова Б.К. - Айнура Сапарбаевна, что делать со студентами, 
которые не посещают занятия. Лидеры групп говорят, что они еще не приехали в 
Кыргызстан.

Кудаярова А.С. Заведующий кафедрой: - Ассистенты кафедры обращаются по поводу 
отсутствия студентов на занятиях. Часть студентов не приехала в Кыргызстан (в связи с
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наводнением в Пакистане, проблемами с визой). Поэтому прошу составить список данных 
студентов и в виде рапорта подать декану МШМ.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять во внимание результаты внутреннего мониторинга по приказу №246 от 6 
октября 2022 года.

2. Принять информацию к сведению.
3. Подготовить контрольные вопросы для студентов по дисциплинам.
4. Принять информацию к сведению. ,
5. Утвердить модульный график на первое полугодие.
6. Принять к сведению результаты конференции. Подготовить доклады к следующей 

конференции
7. Подать рапорт декану МШМ со списком студентов, не посещающих занятия.

Председатель Кудаярова А.С.

Секретарь Кенжебай к А.


